Sollicitudo pro territorio Missionum.

19.  Quod attinet ad primam Evangelii nuntiationem, hoc est Missio-
nes, suprema moderatio spectat ad S. Congregationem pro Gentium
Evangelizatione, quae «competens est in rebus quae respiciunt omnes
Missiones ad regnum Christi ubique diffundendum institutas, ideoque

I, 2.
ss Mp. Ecclesiae Sanctae, I, 2, 111, 9.
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in constituendis et mutandis necessariis ministris atque circumscrip-
tionibus ecclesiasticis ; in proponendis iis qui easdem regant ; in efficien-
tiore provehendo clero autochthone, cui pedetemptim maiora attribuantur
munera et regimen ; in dirigenda et coordinanda tota activitate missio-
nali ubique terrarum, tum quoad ipsos praecones Evangelii, tum quoad
cooperationem missionariam fideliumy».=

Conferentiarum autem Episcopalium est promovere actuosam parti-
cipationem Cleri dioecesani in apostolatu sacrarum Missionum ; statuere
certam stipem pro operibus missionalibus; arctiores in dies fovere ne-
cessitudines cum Institutis missionalibus atque operam dare ut erigantur
aut iuventur Seminaria quae Missionibus destinantur.=

Semper ad opera missionalia quod attinet, Commissio Episcopalis
specialis, penes quaslibet Conferentias Episcopales constituta, promo-
vere debet activitatem missionalem necnon recte ordinare collaboratio-
nem inter dioeceses ; quapropter fovere debet relationes cum aliis Con-
ferentiis atque operam dare ut aequitas in auxilio Missionibus ferendo

pro viribus servetur.s

Sollicitudo pro ecclesiis particularibus debilioribus.

20. Ut supra dictum est, Conferentia Episcopalis alteram instituere
debet Commissionem Episcopalem « cuius erit necessitates variarum dioe-
cesium territorii (proprii) atque etiam earum possibilitates de proprio
clero cedendi aliis Ecclesiis indagare, ad exsecutionem adducere con-
clusiones a Conferentiis definitas et probatas easque ad Episcopos ter-
ritorii perferre, cleri distributionem respicientes».»

Quare ad hanc Commissionem duo munera spectant, quorum prius
positum est in removendis inaequalitatibus quae in proprio territorio
forte inveniantur. Etenim haud raro magnum animadvertitur discri-
men inter dioeceses quoad numerum sacerdotum, cum nonnullae dioe-
ceses sacerdotibus abundent, in aliis vero ob sacerdotum penuriam ipsa
fidei conservatio in periculum adducatur.

Alterum autem munus respicit curam adhibendam erga ecclesias
particulares, quae extra proprii territorii fines sitae sunt, ut iisdem

=« Const. Ap. Regimini Ecclesiae Universae, n. 82, AAS 59 (1967), p. 885 sq.
< Decr. Ad Gentes divinitus, n. 38.
> Mp. Ecclesiae Sanctae, III, 9.